
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE 
                                                                              

Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më  ___.____.2022             

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

[Data: 20.10.2022] 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “MF INVEST GROUP” Shpk, me adresë: 

Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë -Durrës, km 9 dhe “I.C.C GROUP” Shpk, me adresë: 

Tiranë, Njësia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur”   

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-41322-09-12-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim palestre e mbuluar dhe rikonstruksion i Shkollës së 

Mesme të Bashkuar, Çermë Sektor, Njësia Administrative Tërbuf, Bashkia Divjakë” 

 

Fondi limit: 62 880 190 (gjashtëdhjetë e dy milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 58 946 857 (pesëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e dyzetë 

e gjashtë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh nga Granti dhe 3 933 333 (tre 

milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh nga Të 

ardhurat e Bashkisë Divjakë. 

Burimi i financimit: 

-  50 994 325 (pesëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e njëzetë e 

pesë) lekë pa Tvsh nga Buxheti i shtetit, nga e cila:                                                                                                   

Për vitin 2022:  20 397 730 (njëzetë milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë) lekë pa Tvsh.                                                                                                                               

Për vitin 2023:  30 596 595 (tridhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind 

e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh. 
 

-  11 885 865 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh nga Bashkia Divjakë, nga e cila:                                                                                

Për vitin 2022:  4 030 000 (katër milion e tridhjetë mijë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 96 667 

(nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh nga Granti 

dhe 3 933 333 (tre milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa 

Tvsh nga Të ardhurat e Bashkisë Divjakë.                                                                                                                                          

Për vitin 2023:  7 855 865 (shtatë milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh nga Granti. 
 



Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 (tetë) muaj nga data e 

fillimit të punimeve 
 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.129 datë 19 Shtator 

2022  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “MF INVEST GROUP” Shpk me Nr.Nipti L71830010R dhe “I.C.C GROUP” Shpk me 

Nr.Nipti L51308006A, me vlerë të ofertuar prej: 49 670 990,96 (dyzetë e nëntë milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë presje nëntëdhjetë e gjashtë) 

lekë pa Tvsh 

 

2. “AIDA CONSTRUCTION” Shpk me Nr.Nipti M03116403L dhe “GENERAL BETON” 

Shpk me Nr.Nipti K23013401A, me vlerë të ofertuar prej: 51 665 867,4 (pesëdhjetë e një 

milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje 

katër) lekë pa Tvsh 

 

3. “Shendelli” Shpk me Nr.Nipti K07924803N, me vlerë të ofertuar prej: 54 037 169 

(pesëdhjetë e katër milion e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë 

pa Tvsh 

 

4. “J O G I” Shpk me Nr.Nipti J63229478K dhe “COGREN” Shpk me Nr.Nipti J74818825K, 

me vlerë të ofertuar prej: 57 837 554 (pesëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e tridhjetë e 

shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa Tvsh 

 

5. “AURORA KONSTRUKSION” Shpk me Nr.Nipti K02017003I, me vlerë të ofertuar prej: 

59 714 151 (pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e një) lekë pa Tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka ofertues të skualifikuar 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

“MF INVEST GROUP” Shpk me adresë: Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë -Durrës, km 9 

dhe “I.C.C GROUP” Shpk me adresë: Tiranë, Njësia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, 

Kompleksi AREELA, Pallati 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 49 670 990,96 (dyzetë e 

nëntë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë presje nëntëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa Tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Fredi Kokoneshi 


